5443 **M A H V M E T E S** Imp. Turc. **V S V N C A S A N I** Persarum 1473
 Regi exercitum 80000. Turcarum bellum intulit: eumque
 pralio peracri commisso, cum exercitu deuicit, & in fugam coniecit, filio ipsius **Z E N I A L E** capto & trucidato, cir-

*to, circa mensem Maium. Leoncl in Annal. Turc. Drechf
ler ad sequentem an refert.*

IOHANNES Capnio (Reuchlin.) scribit se hoc anno Parisius didicisse Græcam linguam ex discipulis Gregor. Tiphern. Hic postea ferè primus Græcas literas in Germaniam intulit.

Nati sunt:

I HENRICVS Dux Saxonie, pater **MAVRITII & AVGVSTI** Electorum, 16. Martij.

II NICOLAVS COPERNICVS Mathematicus insignis 19. Februarij, minutis 48 post horam 4 pomerid. Torunij in Borussia.

5444 **FRIDERICVS I** Dux Lignic. & Breg. conjugem duxit Ludomillam Georgij Podiebracij Regis Bœmiæ relictam filiam, mense Septembri. 1474

5445 **XVSTVS IV.** Iubilæum ex 50. anno ad 25. contraxit & reduxit, ac celebrauit hoc anno Iubilæum Pontificium quintum. Idem festum Conceptionis Mariæ confirmavit. 1475

STEPHANVS Moldauiæ Princeps, vir magnus & bellicosus, Turcas ad eam Danubij partem, quam Moldauiam & Valachiam appellant, die 17. Iannarij memorabili strage cecidit. Leonclau. in Annal. Drechsl. & Palmerius.

Ingens agmen locustarum peruagatum est Vngariam, Morauiam, Poloniam & Silesiam, adeo vt densitate conspectum Solis adimerent, & examina in longitud & latitud. in miliare vnum cum dimid. extenderent, 31. Martij. Cromer.

Nati sunt:

I. LEO X. Papa 9. Decemb. Cardan. Panuin 11. Decembris: ante natum Lutherum 8

II. GEORGIVS de **FRONSBERG** heros præclarissimus & bellicosissimus, in arce Myndelhamensi. Crus. in Annal. Sueuiæ.

5446 **FRIDERICVS** Bauariæ Dux, Comes Palat. Rheni, Elector, mor. 12 Dec. æt. 51. sepultus Heydelbergæ. 1476

Et a cuius

cuius Sarcophago inscriptum est *Fridericus, &c salus patriæ, prædonum fulmen, tres illustres hostes vicit, Principat in auxilium, & piè viuis excessit. Wimpfeling. Fuit eius vitæ sociæ Virtus, Gloria mortuæ comes.*

5447 **CAROLVS** Audax seu bellator, Burgundiæ Dux potentissimus, Caroli V Imp proauus, post varia bella, intra octennium plerunque feliciter à se gesta, tandè ab Heluetis gemina clade, breuis admodum tempore affectus, etiã à Renato Lotharing Duce, eiusdemq, copis auxiliarib. apud Germanos & Heluetios conquisitus, ad Nanseniam oppidũ exercitu suo partim caso, partim in fugã verso, superatus in acie, miserè occubuit 5 Ian. et. 44. Corpus demortui Principis postrid è reperiũ è glacie, qua totũ illud astrinxerat, euulsũ, & in oppido iuxta Principũ monumenta satis honorificè sepultũ, est De hoc Carolo ita Philip Comin. qui ei familiaris fuit: Hic, inquit, est exitus potèntissimi Principis, quo maior è ad vicinos Reges atque populos autoritatè nemo habuit Qua potèntissimũ re Deũ in se vehementius cõcitarit, non facile dixerim, nisi quòd omnẽ, qua fruebatur, felicitatè à suo pendere putabat ingenio & virtute. Præditus erat sanè multis eximius donibus. operã dabat, vt homines excellenti virtute familiares haberet: multis cupiebat bene facere. suorũ negotia & cõtrouersias cognoscebat ipse & liberaliter eos audiebat. Quamdiu cũ eo vixi, ingenio erat satis placido. postea verò crudelior euasit, quæ quidem res indubitatum erat signum futuri occasus. In cultu corporis & vestium luxu aliisq, rebus omnib prope nimius erat. cupidissimus erat gloriæ, e. q, fuit præcipua causa, cur bella susciperet Hoc enim spectabat in primis vt, sicut prisca quidam Heroës, celebraretur. Animi magnitudine, robore & audacia nulli cedebat. Nõ facile dixerim, illi ne Deus an ipsius populo in ipsis fuerit iratus Interfectus enim ipse fuit temporis scilicet è puncto, sine vilo maiori cruciatu. sed eius prouinciæ ab eo tempore per-